
1 

 

DOHODA O UKONČENÍ SMLUV  
 (dále jen „dohoda“) 

 

Čl. I. 
Smluvní strany 

 

Česká průmyslová zdravotní pojišťovna 

zapsaná ve veřejném rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. AXIV 545 

sídlo: Jeremenkova 161/11, Vítkovice, 703 00 Ostrava 

IČO: 47672234 

DIČ: není plátcem DPH 

zastoupená: Ing. Vladimír Matta, generální ředitel 

dále jen „Odběratel“ 

a 

Konica Minolta IT Solutions Czech s.r.o. 

zapsaná ve veřejném rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, sp. zn. C 347149 

sídlo: U plynárny 1002/97, Michle, 101 00 Praha 10 

IČO: 25820826 

DIČ: CZ25820826 

zastoupená: Ing. Martin Pondělíček, jednatel 

dále jen „Dodavatel” 

 

(Odběratel a Dodavatel dále jen jako „smluvní strany“, samostatně jako „smluvní strana“) 
 

Článek II. 
Úvodní ustanovení  

1. Odběratel a Dodavatel (dříve WEBCOM a. s.) uzavřeli dne 04. 07. 2014 smlouvu o zajištění rozvoje, 
na základě, které se Dodavatel zavázal Odběrateli zajistit rozvoj Informačního systému zdravotní 
pojišťovny – transakčního informačního systému Health Insurance System na bázi Microsoft 
Dynamics NAV a zajištění prací neinvestičního charakteru v oblasti správy datové základny formou 

garantované kapacity v rozsahu specifikovaném v příloze č. 1, oddílech II a III uvedené smlouvy. 

Odběratel a Dodavatel dále uzavřeli dne 29. 12. 2015 smlouvu o zajištění provozní podpory 
a údržby, na základě, které se Dodavatel zavázal v rozsahu specifikovaném v příloze č. 1 uvedené 
smlouvy pro Odběratele zajistit provozní podporu a údržbu transakčního informačního systému 
Health Insurance systém na bázi Microsoft Dynamics NAV (smlouva o zajištění rozvoje a smlouva 
o zajištění provozní podpory a údržby; dále společně jen „smlouvy“). Smlouvy byly uzavřeny 

na dobu neurčitou. 
2. Jelikož některé smluvní podmínky sjednané ve smlouvách již neodpovídají aktuální situaci na trhu 

a také s ohledem na potřebu upravit práva a povinnosti smluvních stran, které již nelze provést 



2 

 

v mezích § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“), se smluvní strany dohodly na uzavření této dohody.   

3. V návaznosti na předchozí odstavec Odběratel jako zadavatel ve smyslu ZZVZ prohlašuje, že má 
záměr realizovat zadávací řízení na veřejnou zakázku dle ZZVZ za účelem zajištění funkčnosti 
transakčního informačního systému Health Insurance system, jenž funguje na bázi Microsoft 
Dynamics NAV, včetně add-on modulu 4008420 Business Assistant (dále jen „APV“) a jeho rozvoje 

dle legislativních a uživatelských požadavků, a to prostřednictvím poskytování odborných služeb 
provozní podpory, údržby a rozvoje APV (dále jen „veřejná zakázka“ a „zadávací řízení“).  

4. Jelikož má Odběratel zájem na kontinuálním zajištění poskytování služeb, jež jsou předmětem 
smluv a jež budou v budoucnu zahrnuty do služeb poskytovaných dodavatelem vybraným 

Odběratelem jako zadavatelem v zadávacím řízení, dohodly se smluvní strany na ukončení smluv 

tak, jak je ujednáno níže v této dohodě.  
 

 

Článek III. 
Předmět dohody 

1. Smluvní strany se v souladu s čl. 8 odst. 8.3. písm. a) smlouvy o zajištění rozvoje a v souladu s čl. 8 
odst. 8.3. písm. a) smlouvy o zajištění provozní podpory a údržby dohodly na ukončení smluv, a to 

uplynutím doby 5 měsíců po dni uzavření smlouvy na veřejnou zakázku s vybraným dodavatelem 

v zadávacím řízení, která plní účel definovaný v čl. II. odst. 3. této dohody. Posledním dnem této 
doby zaniká závazkový vztah založený smlouvami s výjimkou práv a povinností smluvních stran, 
které dle své povahy přetrvávají i po zániku smluv.  

2. Pro vyloučení pochybností si smluvní strany sjednávají, že účinky dle odst. 1 tohoto článku dohody 
nastanou až v návaznosti na uzavření smlouvy na veřejnou zakázku mezi Odběratelem jako 
zadavatelem a vybraným dodavatelem, byť by k tomu došlo až ve výsledku na opakované zadávací 
řízení, a jejím uveřejněním v registru smluv, a to tím okamžikem, který nastane později. Do doby 

skončení smluv je Dodavatel povinen poskytovat předmět plnění v souladu se smlouvami a na 

základě pokynů vystavených Odběratelem, v nichž budou specifikována požadovaná plnění.   

3. Dodavatel je povinen vyúčtovat cenu za služby poskytnuté na základě smluv do 10. dne 
následujícího měsíce po ukončení smluv na základě předchozích odstavců tohoto článku dohody. 
Platební podmínky se řídí příslušnými ustanoveními smluv. 

4. O uzavření smlouvy na veřejnou zakázku s vybraným dodavatelem a potvrzení o jejím uveřejnění 
v registru smluv Odběratel bez zbytečného odkladu informuje Dodavatele.  

5. Smluvní strany dále ujednávají, že v případě, že vybraným dodavatelem v zadávacím řízení se stane 
Dodavatel, pak závazkové vztahy ze smluv zaniknou uplynutím dvou měsíců od okamžiku uzavření 
smlouvy na veřejnou zakázku v zadávacím řízení, která plní účel definovaný v čl. II. odst. 3. této 
dohody.  

 

Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv. 

2. Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním této dohody v jejím plném rozsahu v Registru 

smluv Ministerstva vnitra ČR. Plněním povinnosti uveřejnit tuto dohodu podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, je pověřen Odběratel. 

3. Tato dohoda je vyhotovena v elektronické podobě a podepsána smluvními stranami elektronicky. 



3 

 

4. Smluvní strany si před podpisem tuto dohodu řádně přečetly a svůj souhlas s jejím obsahem 

stvrzují svým podpisem. 

 

 

 

za Odběratele:       za Dodavatele: 

 

 

 

…………………………………       ……………………………………… 

Ing. Vladimír Matta             Ing. Martin Pondělíček,  
generální ředitel       jednatel 

Česká průmyslová zdravotní pojišťovna Konica Minolta IT  

Solutions Czech s.r.o. 

 

 

 

Ing. Martin 

Pondělíček

Digitálně podepsal 

Ing. Martin Pondělíček 

Datum: 2023.07.07 

09:03:23 +02'00'

Ing. 

Vladimír 

Matta

Digitálně podepsal 

Ing. Vladimír Matta 

Datum: 2023.07.11 

07:24:12 +02'00'


